ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

 303560 пгт. Залегощь

   ул. М.Горького, д.22

   тел. (848648) 2-17-48
                                                             ПРИКАЗ

 7 ноября  2018 года                                                                № 250
О проведении муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам  в 2018-2019 учебном году

На основании пунктов 56-60 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 года № 1252 (с изменениями и дополнениями от 17 марта 2015 года, 17 декабря 2015 года, 17 ноября 2016 года), приказа Департамента образования Орловской области от 5 октября 2018 года № 1391 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году» и  в целях повышения интереса учащихся к изучению общеобразовательных предметов, выявления наиболее одарённых школьников п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап  Всероссийской предметной олимпиады школьников 7-11 классов (далее – олимпиада) на базе МБОУ «Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1» в соответствии с графиком,  утвержденным Департаментом образования Орловской области.
2. Утвердить:
2.1. состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады (Приложение 1);
2.2. состав жюри муниципального этапа по каждому предмету (Приложение 2);
2.3.  состав организаторов в аудиториях для организации выполнения олимпиадных заданий (Приложение 3);

2.4.  требования к организации и проведению муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету, разработанные региональными предметно-методическими комиссиями.

3. Установить:

3.1. время выполнения обязанностей организаторов:10.00-14.00;

3.2. время работы предметных комиссий: с 14.00.

          4. Директору МБОУ «Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1» Капыриной М.Е. выделить необходимое количество учебных кабинетов для организации проведения олимпиад.
           5. Главному специалисту отдела образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Залегощенского района  Гладких Н.Н.:

5.1. получать олимпиадные задания по защищённому каналу связи и передавать членам оргкомитета для тиражирования;

5.2. соблюдать конфиденциальность.
6. Участников предметных олимпиад муниципального этапа определить из числа участников школьных предметных олимпиад согласно установленным баллам. Квота на количество победителей и призеров  не устанавливается.
7. Количество участников муниципального этапа по каждому предмету установить по заявкам образовательных учреждений, которые необходимо представить в отдел образования до 10.11.2018.
8. Руководителям ОУ:

 8.1. довести данный приказ до сведения педагогических коллективов, участников, родителей;

 8.2. обеспечить явку участников олимпиады и членов жюри в указанные сроки;

8.3. разместить сроки, место проведения, время предметных олимпиад на информационных стендах и сайтах образовательных учреждений;

8.4. назначить сопровождающих педагогов для участников к месту проведения олимпиад и обратно, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье в пути следования.

   9. Экономисту отдела образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Залегощенского района  Полухину С.А. размещать на сайте отдела рейтинги участников предметных олимпиад, протоколы жюри муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету.

  10. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Залегощенского района  Брылёва Е.Н.

        И.о.начальника  отдела                                                          И.В. Щукин
Приложение 1

к приказу отдела образования

от 7 ноября 2018 года № 220
Состав оргкомитета муниципального этапа

1. Щукин И.В., заместитель начальника отдела образования, молодежной  политики, физической культуры  и спорта администрации Залегощенского района, председатель

2.  Гладких Н.Н., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры  и спорта администрации Залегощенского района.

3.  Безбородова Л.Г., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры  и спорта администрации Залегощенского района.

4.  Брылёв Е.Н., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры  и спорта администрации Залегощенского района.

5. Пителин К.И., главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры  и спорта администрации Залегощенского района.
6.  Зубарева Н.П.- руководитель районного методического объединения учителей русского  языка  и  литературы.
7. Коробова Н.Н.- руководитель районного методического объединения учителей математики.
8.  Новикова Т.А.- руководитель районного методического объединения учителей химии и биологии;
9. Овсянников В.Г.- руководитель районного методического объединения учителей истории и обществознания.
10. Полухина Л.Н.- руководитель районного методического объединения учителей географии.
11. Попов И.И.- руководитель районного методического объединения учителей ОБЖ.
12. Аброськина И.В.- руководитель районного методического объединения учителей иностранного языка.
13.Зайцева Т.И.- руководитель районного методического объединения учителей физики.
14. Зворыгина Т.А.-  руководитель районного методического объединения учителей технологии.
15.  Рыжикова О.С. - руководитель районного методического объединения учителей искусства (музыка и ИЗО).
16. Демидов В.В.- руководитель районного методического объединения учителей физической культуры.
17. Тепляков Б.Н.- руководитель районного методического объединения учителей  информатики и ИКТ.
18. Зинчук Л.И.- учитель экономики МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа».
Приложение 2
к приказу отдела образования

от 7 ноября 2018 года № 250
Состав жюри муниципального этапа по каждому предмету:
	Дата
	Предмет
	Жюри

	12.11.2018
	Математика
	Коробова Н.Н.-  учитель математики МБОУ «Залегощенская сош№2», руководитель РМО учителей математики, председатель

 Морозова О.В.- учитель математики МБОУ «Залегощенская сош№1»

Овсянникова И.Р. - учитель математики МБОУ «Залегощенская сош№2»

Рыжиков А.И. -учитель математики МБОУ «Победненская оош»

	14.11.2018
	Экология
	Новикова Т.А. - учитель химии и биологии МБОУ «Залегощенская сош №1», руководитель районного методического объединения учителей химии и биологии, председатель

 Черникова Е.А. - учитель биологии МБОУ «Залегощенская сош №1»
Осипова Т.И.- учитель химии и биологии МБОУ «Ржанопольская оош»

	16.11.2018
	Русский язык
	Зубарёва Н.П.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Залегощенская сош№2», руководитель РМО учителей русского языка и литературы, председатель
 Воронова С.А.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Залегощенская сош№1»

 Шляпина В.Ю.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Ломецкая сош»
Гречихина Е.М.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Залегощенская сош№2»

Федосова Г.И.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Нижне-Залегощенская оош»

	19.11.2018
	История
	Овсянников В.Г.- учитель истории и обществознания МБОУ «Залегощенская сош№2», руководитель РМО учителей истории и обществознания, председатель

Сухорукова Е.С.- учитель истории и обществознания МБОУ «Ломовская сош»

 Деева Е.Е.- учитель  истории и обществознания МБОУ «Моховская сош»
 Сухорукова Е.С.- учитель истории и обществознания МБОУ «Ломовская сош»

Брылёв Н.Н.- учитель истории и обществознания МБОУ «Нижне-Залегощенская оош»

	20.11.2018
	Английский язык
	Аброськина И.В.-учитель иностранных языков МБОУ «Залегощенская сош№2», руководитель районного методического объединения учителей иностранного языка, председатель
 Сокова Т.В.- учитель иностранных языков МБОУ «Залегощенская сош№1»
Борисова С.Н.- учитель иностранных языков МБОУ «Залегощенская сош№2»
 Устинова Л.В.- учитель иностранных языков МБОУ «Золотарёвская оош»

	21.11.2018
	Французский язык
	Аброськина И.В.-учитель иностранных языков МБОУ «Залегощенская сош№2», руководитель районного методического объединения учителей иностранного языка, председатель
 Сокова Т.В.- учитель иностранных языков МБОУ «Залегощенская сош№1»
Борисова С.Н.- учитель иностранных языков МБОУ «Залегощенская сош№2»
 Устинова Л.В.- учитель иностранных языков МБОУ «Золотарёвская оош»

	22.11.2018
	Немецкий язык
	Аброськина И.В.-учитель иностранных языков МБОУ «Залегощенская сош№2», руководитель районного методического объединения учителей иностранного языка, председатель
 Сокова Т.В.- учитель иностранных языков МБОУ «Залегощенская сош№1»
Борисова С.Н.- учитель иностранных языков МБОУ «Залегощенская сош№2»
 Устинова Л.В.- учитель иностранных языков МБОУ «Золотарёвская оош»

	23-24.11.
2018
	Физическая культура
	Демидов В.В.- учитель физической культуры МБОУ «Павловская сош», руководитель РМО учителей   физической культуры, председатель

Пителин К.И.- учитель физической культуры МБОУ «Залегощенская сош №1»

Куринский И.А.- учитель физической культуры МБОУ «Ломовская сош»

Абрамов И.В.- учитель физической культуры МБОУ «Сетушинская оош»

	26.11.2018
	Литература
	Зубарёва Н.П.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Залегощенская сош№2», руководитель РМО учителей русского языка и литературы, председатель
 Воронова С.А.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Залегощенская сош№1»

 Шляпина В.Ю.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Ломецкая сош»
Гречихина Е.М.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Залегощенская сош№2»

Федосова Г.И.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Нижне-Залегощенская оош»

	27.11.2018
	Физика
	Зайцева Т.И.- учитель физики МБОУ «Моховская сош», руководитель РМО учителей физики, председатель
 Гусакова О.П.- учитель физики МБОУ «Залегощенская сош№2»
Иванова Г.И- учитель физики МБОУ «Залегощенская сош№1»
 Дабдина С.Н.- учитель физики МБОУ «Павловская сош»

	28.11.2018
	Биология
	Новикова Т.А. - учитель химии и биологии МБОУ «Залегощенская сош №1», руководитель районного методического объединения учителей  химии и биологии, председатель

 Черникова Е.А. - учитель биологии МБОУ «Залегощенская сош №1»
Осипова Т.И.- учитель химии и биологии МБОУ «Ржанопольская оош»

	29.11.2018
	Обществознание
	Овсянников В.Г.- учитель истории и обществознания МБОУ «Залегощенская сош№2», руководитель РМО учителей истории и обществознания, председатель

Сухорукова Е.С.- учитель истории и обществознания МБОУ «Ломовская сош»

 Деева Е.Е.- учитель  истории и обществознания МБОУ «Моховская сош»
 Сухорукова Е.С.- учитель истории и обществознания МБОУ «Ломовская сош»

Брылёв Н.Н.- учитель истории и обществознания МБОУ «Нижне-Залегощенская оош»

	30.11.2018
	ОБЖ
	Попов И.И.- преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Залегощенская сош№1», руководитель РМО учителей ОБЖ, председатель

Гавриков И.В.- преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Залегощенская сош№2»
 Демидов В.В. - преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Павловская сош»
Якушов В.А.- преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Ломовская сош»

	03.12.2018
	География
	Полухина Л.Н.- учитель географии МБОУ «Залегощенская сош№2», руководитель РМО учителей географии, председатель

Федосова Н.В.- учитель географии МБОУ «Залегощенская сош№2»

Зинчук Л.Н.- учитель географии МБОУ «Павловская сош»
 Мелихова Н.Ф.- учитель географии МБОУ «Нижне-Залегощенская оош»

	4.12.2018
	Химия
	Новикова Т.А. - учитель химии и биологии МБОУ «Залегощенская сош №1», руководитель районного методического объединения учителей  химии и биологии,председатель

 Нечаева С.Д. – учитель химии и биологии МБОУ «Залегощенская сош №2»

Дудина В.В.- учитель химии и биологии МБОУ «Моховская сош»
Хорошилова Н.С.- учитель химии и биологии МБОУ «Нижне-Залегощенская оош»

	6.12.2018
	Право
	Овсянников В.Г.- учитель истории и обществознания МБОУ «Залегощенская сош№2», руководитель РМО учителей истории и обществознания, председатель

Сухорукова Е.С.- учитель истории и обществознания МБОУ «Ломовская сош»

 Деева Е.Е.- учитель  истории и обществознания МБОУ «Моховская сош»
 Сухорукова Е.С.- учитель истории и обществознания МБОУ «Ломовская сош»

Брылёв Н.Н.- учитель истории и обществознания МБОУ «Нижне-Залегощенская оош»

	07.12.2018
	Экономика
	Зинчук Л.И.-, учитель экономики МБОУ «Павловская сош»,  председатель

Журавлёва И.М.- учитель экономики МБОУ «Павловская сош»
 Капырина М.Е.- учитель экономики МБОУ «Залегощенская сош №1»

	10.12.2018
	Искусство
	Рыжикова О.С.- учитель искусства МБОУ «Моховская сош», руководитель РМО учителей эстетического цикла
 Частов В.В- учитель искусства МБОУ «Павловская сош»
Исаева Т.С.- учитель искусства МБОУ «Моховская сош»

	11.12.2018
	Информатика и ИКТ
	Тепляков Б.Н.- учитель информатики и ИКТ МБОУ «Моховская сош», руководитель РМО учителей информатика и ИКТ, председатель
 Буравков Р.А.- учитель информатики и ИКТ  МБОУ «Залегощенская сош №1»
 Рыжиков А.И.- учитель информатики и ИКТ МБОУ «Победненская оош»

	12.12.2018
	Астрономия
	Зайцева Т.И.- учитель физики МБОУ «Моховская сош», руководитель РМО учителей физики, председатель
 Гусакова О.П.- учитель физики МБОУ «Залегощенская сош№2»

Иванова Г.И- учитель физики МБОУ «Залегощенская сош№1»
 Дабдина С.Н.- учитель физики МБОУ «Павловская сош»

	14-15.12.

2018
	Технология
	Зворыгина Т.А.- учитель технологии МБОУ «Моховская сош», руководитель РМО учителей технологии
Свинолобова Г.А.- учитель технологии МБОУ «Залегощенская сош №2»
 Меньшова О.В.- учитель технологии МБОУ «Павловская сош»

Новиков М.С.- учитель технологии МБОУ «Алёшненская сош»

 Шадров Ю.И.- учитель технологии МБОУ «Павловская сош»

 Тимонин.В.В.- учитель технологии МБОУ «Ломовская сош»

Приложение 3

к приказу отдела образования

от 7 ноября 2018 года № 250
Состав организаторов в аудиториях для организации выполнения олимпиадных заданий
1.Безбородова Е.Г.- главный специалист отдела образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Залегощенского района;

 2.Брылёв Е.Н.- главный специалист отдела образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Залегощенского района;

3. Пителин К.И.- главный специалист отдела образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Залегощенского района.